

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 172/2019
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 096/2019
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.

FICHA	DOTAÇÃO
67	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00
79	02.02.02.04.122.0005.2006.3.3.90.30.00
84	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
91	02.02.02.04.126.0005.2010.3.3.90.30.00
103	02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.30.00
119	02.02.03.04.122.0005.2026.3.3.90.30.00
134	02.02.03.22.661.0009.2021.3.3.90.30.00
139	02.02.03.23.691.0009.2022.3.3.90.30.00
143	02.02.04.06.181.0022.2023.3.3.90.30.00
148	02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.30.00
162	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00
178	02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.30.00
197	02.03.05.04.123.0011.2031.3.3.90.30.00
204	02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.30.00
216	02.04.01.06.182.0022.2033.3.3.90.30.00
236	02.04.02.04.122.0021.2037.3.3.90.30.00
241	02.04.02.26.782.0021.2038.3.3.90.30.00
269	02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.30.00
278	02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.30.00
284	02.04.04.15.452.0032.2053.3.3.90.30.00
292	02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.30.00
302	02.04.04.18.541.0026.1004.3.3.90.30.00
317	02.04.04.18.541.0026.2046.3.3.90.30.00
322	02.04.04.18.541.0026.2047.3.3.90.30.00
334	02.04.04.18.544.0026.1007.3.3.90.30.00
345	02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.30.00
350	02.04.06.04.122.0005.2055.3.3.90.30.00
367	02.04.06.15.451.0028.1014.3.3.90.30.00
373	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
374	02.04.06.15.452.0032.2014.4.4.90.30.00
379	02.04.06.15.452.0032.2056.3.3.90.30.00
382	02.04.06.15.452.0032.2058.3.3.90.30.00
396	02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.30.00
493	02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.30.00
498	02.05.04.08.244.0035.2121.3.3.90.30.00



504	02.05.04.08.244.0037.2135.3.3.90.30.00
514	02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.30.00
522	02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.30.00
534	02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.30.00
604	02.05.05.13.392.0015.2157.3.3.90.30.00
622	02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.30.00
888	02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00
899	02.07.01.12.361.0012.2065.3.3.90.30.00
903	02.07.01.12.361.0012.2066.3.3.90.30.00
946	02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00
952	02.07.01.12.365.0012.2070.3.3.90.30.00
961	02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00
967	02.07.01.12.365.0012.2074.3.3.90.30.00
982	02.07.01.12.366.0012.2076.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 31/10/2019, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: Distribuidora Múltipla LTDA - ME CNPJ: 10.777.020/0001-27						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	50	UN	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL DE 50X11/2MM	FORT LEV	1,96	98,00
05	50	UN	ANEL DE BORRACHA DE 75MM - 1ª LINHA	RAMOS	0,49	24,50
11	20	UN	BACIA SANITARIA C/ CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA	DECA	246,00	4.920,00
53	20	UN	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO LONGA Nº10 X 300MM	MAKITA	7,49	149,80
54	20	UN	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO LONGA Nº8 X 330MM	MAKITA	5,33	106,60
55	20	UN	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO EXTRA LONGA (1/2") 13MM X 330 MM	MAKITA	11,20	224,00
56	20	UN	BROCA P/ MADEIRA 9/32 - 280MM	IRWIN	22,20	444,00
57	20	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO Nº. 11/64" CURTA	IRWIN	4,17	83,40
58	20	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO Nº 1	IRWIN	5,97	119,40
64	20	CX	CABO DE REDE	PACIFIC	199,00	3.980,00

			ETHERNET CAT 5E COM 305 METROS			
65	50	UN	CABO EM MADEIRA DE 1500MM PARA ENXADA	GM	6,74	337,00
69	5	UN	CAIXA D' AGUA 250 L POLIETILENO	FORTLEV	195,00	975,00
72	100	UN	CAIXA SIFONADA PVC PARA ESGOTO COM TAMPA CEGA REDONDA 250X172X50MM PVC	KRONA	32,50	3.250,00
77	20	UN	CHAVE COMBINADA Nº 19MM	TRAMON TINA	10,00	200,00
80	20	TN	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/4X6"	FOXLUX	6,05	121,00
81	20	UN	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/4X4"	MAYLE	4,79	95,80
82	20	UN	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/4X6"	MAYLE	4,79	95,80
84	10	UN	CHAVE DE GRIFO Nº 14	FOXLUX	28,84	288,40
86	10	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 12 POLEGADAS	THOMP SON	23,09	230,90
87	10	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 24 POLEGADAS	THOMP SON	85,00	850,00
93	200	UN	CORDA - FABRICADA EM POLIPROPILENO, MULTIFILAMENTO, TRANCADA, 16MM X 110 M	EKILON	319,00	63.800,00
102	20	UN	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	ICDER	11,23	224,60
104	10	UN	DISCO DE POLI CORTE 14"	MAKITA	19,68	196,80
105	20	UN	DISCO SERRA MAQUITA Ø 100MM C/ DENTE DE VEDIA	THOMP SON	10,77	215,40
106	250	UN	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 63 A	TRAMO NTINA	26,40	6.600,00
109	70	UN	FECHADURA EXTERNA CROMADA C/ TAMBOR - MACANETA BOLA FIXA	SOPRANO	33,18	2.322,60
110	70	UN	FECHADURA EXTERNA CROMADA DE CILINDRO COM MACANETA DE ALAVANCA	SOPRANO	30,21	2.114,70
111	70	UN	FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO	SOPRANO	25,50	1.785,00
112	70	UN	FECHADURA SIMPLES	SOPRANO	25,50	1.785,00
115	20	RL	FITA ANTIDERRAPANTE COR PRETA ROLO C/ 20 METROS DE COMPRIMENTO E 5 CM DE	SCOPO	20,14	402,80

			LARGURA - COR PRETA, FIXACAO AUTO - ADESIVA			
123	30	UN	HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO 3/4" - IH - 1,2 METROS	QI	26,91	807,30
129	100	UN	JOELHO AZUL COLA/ROSCA DE METAL Ø 3/4" PVC - LINHA AZUL	FORTLUX	2,24	224,00
131	50	UN	JOELHO DE COLA 45º X 60 MM - 1º LINHA - MARROM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) Á TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM NBRS 5648 E 5626	KRONA	14,84	742,00
132	50	UN	JOELHO DE COLA 90º X 60 MM - 1º LINHA	KRONA	14,15	707,50
133	50	PÇ	JOELHO DE REDUCAO 3/4" X 1/2" ROSCA	KRONA	1,88	94,00
134	100	UN	JOELHO PVC AZUL 1/2"	KRONA	0,92	92,00
135	100	UN	JOELHO PVC COLA - 25 X 20MM	KRONA	1,05	105,00
137	50	UN	JOELHO PVC COLA (SOLDÁVEL) 45°X50MM	KRONA	3,54	177,00
138	50	UN	JOELHO PVC COLA 1/2" E ROSCA 3/4"	KRONA	0,92	46,00
153	50	UN	JOELHO PVC ROSCA 1/2" 90º	KRONA	0,92	46,00
158	100	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 100 WATTS - 127V	FOX	68,05	6.805,00
163	500	UN	LAMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL 20W	OSRAN	6,78	3.390,00
194	100	UN	LUVA PVC COLA DE 60MM - 1ª LINHA	KRONA	6,89	689,00
206	30	UN	MANGUEIRA GAS AMARELA 1.25M	ARQUA	6,08	182,40
224	1.500	UN	PARAFUSO ATARRACHANTE FENDA SIMPLES - CABECA PANELA C/ BUCHA Nº 7	CISER	0,22	330,00
225	1.500	UN	PARAFUSO ATARRACHANTE FENDA SIMPLES CABECA PANELA C/ BUCHA 6	CISER	0,20	300,00
226	1.500	UN	PARAFUSO ATARRAXANTE FENDA SIMPLES CABECA PANELA COM BUCHA Nº 5	CISER	0,19	285,00
227	1.500	UN	PARAFUSO CABECA FRANCESA DE 1/4 X 2 1/2"	CISER	0,38	570,00

			- GALVANIZADO C/ PORCA E ARRUELA			
228	1.500	UN	PARAFUSO CABECA FRANCESA DE 1/4 X 2" - GALVANIZADO C/ PORCA E ARRUELA	CISER	0,32	480,00
230	1.500	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 5	CISER	0,17	255,00
231	1.500	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 7	CISER	0,22	330,00
237	200	UN	PECA DE MADEIRA PINUS 6X6 C/ 3 METROS DE COMPRIMENTO	ALVORADA	11,88	2.376,00
242	40	UN	PONTEIROS DE CORTAR CONCRETO	GM	8,03	321,20
243	300	UN	PORCA 1/2	CISER	0,27	81,00
244	300	UN	PORCA 1/2 SEXTAVADA DE FERRO ZINCADO	CISER	0,34	102,00
245	300	UN	PORCA 3/8	CISER	0,15	45,00
246	300	UN	PORCA 3/8 SEXTAVADA DE FERRO ZINCADO	CISER	0,16	48,00
247	100	KG	PREGO 17X21 COM CABEÇA - 1KG	BELGO	8,09	809,00
250	100	UN	PREGO DE AÇO COM CABEÇA 19X36	BELGO	8,94	894,00
254	30	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC P/ 6 DISJUNTORES	THOMPSON	14,10	423,00
257	100	UN	REATOR ELETRONICO HO 2 X 110W	FCP	82,89	8.289,00
260	100	UN	REFLETOR RETANGULAR 250W E-27	SPOTLUX	34,88	3.488,00
262	3	UN	REGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO 4 METROS	GARRA	24,14	72,42
265	100	UN	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - MECANISMO DE ENTRADA UNIVERSAL	ASTRA	34,00	3.400,00
267	150	UN	REPARO PARA VALVULA 1/2" COMPLETO	CENSI	26,50	3.975,00
271	30	UN	REPARO P/VALVULA DE DESCARGA DECA 1 1/2" - KIT	DECA	37,84	1.135,20
279	20	UN	SUPORTE METALICO PARA TV LED 21" A 72"	MAX	16,07	321,40
282	20	UN	SUPORTE PARA TV LED (21" à 72")	MAX	16,07	321,40
288	50	UN	TAMPA PARA RALO VEDA RALO INOX 10X10	PRIMOX	7,97	398,50
289	50	UN	TAMPA PARA RALO VEDA RALO INOX 20X20	PRIMOX	16,07	803,50
296	50	UN	TE PVC COLA DE 25MM	FORTLEV	0,46	23,00
300	50	M2	TELA ARAME GALV FIO 12	KRONA	12,72	636,00

			BWG			
320	50	UN	TORNEIRA PVC P/ JARDIM 1/2" PRETA	HERCK	2,55	127,50
321	30	UN	TRADO MANUAL AÇO DE CARBONO PARA MADEIRA 1/2"	IRWIN	44,80	1.344,00
322	30	UN	TRADO MANUAL AÇO DE CARBONO PARA MADEIRA 3/8"	IRWIN	42,89	1.286,70
327	50	UN	TUBO DE LIGACAO PARA VASO PVC CROMADO	BLUKIT	13,47	673,50
329	100	UN	TUBO PVC COLA DE 20 6 METROS	KRONA	11,00	1.100,00
332	100	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM - 6MTS 6 METROS	KRONA	48,50	4.850,00
334	50	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM 6 METROS	KRONA	30,21	1.510,50
342	200	M2	VIDRO LISO 4 MM	VW	112,20	22.440,00
VALOR TOTAL R\$: 173.992,52 (cento e setenta e três mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos)						

Empresa: POLO COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 24.507.460/0001-79

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
04	50	UN	ADAPTADOR FLANGE 50 X 1 1/2 EM PVC	AKATO	6,85	342,50
52	100	UN	BOIA PVC 1/2" - 1ª LINHA	BELGO	5,17	517,00
66	10	UN	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA - 3MTS	CONDOR	24,50	245,00
74	50	UN	CAMARA DE AR PARA P/ PNEU DE MAIOR PESO DE CARGA - 3.50X8	LEVORIM	13,50	675,00
75	100	UN	CAP DE ESGOTO - 40MM	AKATO	0,63	63,00
83	20	UN	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8X3"	EDA	3,12	62,40
85	10	UN	CHAVE DE GRIFO Nº 18	MATLE	36,97	369,70
91	150	CJ	CONJUNTO DE BOCA DE LOBO, QUADRO E GRELHA ARTICULADA 40 X 100	ITAFER	390,00	58.500,00
92	5	PÇ	CONTATOR 40A 2NA2NF 220V CT40-H5-322	METAFL EX	193,00	965,00
98	10	UN	DESEMPENADEIRA PVC LISA - 18 X 30 CM	CPK	5,40	54,00
101	10	UN	DISCO DA SERRA MARMORE	FERTAK	9,14	91,40
107	100	UN	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	ELETRO MEC	42,70	4.270,00
108	30	UN	ELETRODUTO GALVANIZADO LEVE 3/4" 3 METROS	SANTA MARIA	12,77	383,10

114	500	MT	FIO PARARELO 2 X 4MM	CONDU LAR	2,64	1.320,00
117	60	UN	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA COLA / ROSCA 50MM - NBRS 5648 E 5626	AKATO	6,85	411,00
119	100	UN	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA COLA / ROSCA Ø 3/4" - NBRS 5648 E 5626	AKATO	4,21	421,00
120	10	UN	FORMAO DE 3/4"	EXCELL ET	8,61	86,10
121	200	UN	GRELHA QUADRADA PARA RALO 10CM - FABRICADA EM AÇO INOX COM CAIXILHO	CLARA INCA	5,60	1.120,00
122	30	UN	HASTE DE COBRE P/ ATERRAMENTO 1/2" - IH - 3 METROS	SANTA MARIA	43,00	1.290,00
125	20	UN	INTERRUPTOR PARA VENTILADOR / LÂMPADA 127V C/ CHAVE DE INVERSÃO	TECHNA	15,34	306,80
126	100	UN	INTERRUPTOR PARA VENTILADOR SIMPLES	TECHNA	15,34	1.534,00
128	100	UN	JOELHO AZUL BUCHA DE LATAO 3/4 X 1/2	AKATO	2,17	217,00
130	50	UN	JOELHO DE 100 COM SAÍDA PARA 50 ESGOTO 1º LINHA	PEVESU L	7,43	371,50
136	100	UN	JOELHO PVC COLA - 25MM 90°	AKATO	0,24	24,00
139	100	UN	JOELHO PVC COLA 20 MM 90°	AKATO	0,18	18,00
140	50	UN	JOELHO PVC COLA 3/4" 90°	AKATO	0,24	12,00
141	50	UN	JOELHO PVC COLA 3/4" PARA 1/2"	AKATO	0,95	47,50
142	50	UN	JOELHO PVC COLA 45°- 20 MM	AKATO	0,50	25,00
143	50	UN	JOELHO PVC COLA 45X25MM	AKATO	0,63	31,50
144	50	UN	JOELHO PVC COLA 90X32MM	AKATO	1,01	50,50
145	50	UN	JOELHO PVC COLA 90X40MM	AKATO	2,27	113,50
146	50	UN	JOELHO PVC COLA 90X50MM	AKATO	2,13	106,50
147	50	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 1/2"	AKATO	0,81	40,50
148	50	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 25 X 3/4" 90°	AKATO	1,13	56,50
149	50	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 3/4"	AKATO	1,13	56,50
150	50	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X40MM -	AKATO	0,49	24,50

151	50	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X50MM	AKATO	1,23	61,50
152	50	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X75MM	AKATO	2,45	122,50
154	50	UN	JOELHO SOLD. 90° 25MM	AKATO	0,24	12,00
160	300	UN	LAMPADA DE LED BASE E-27 12 WATTS FORMATO A60 LUZ BRANCO FRIO 6000~6500 TENSÃO BIVOLT DIMENSÕES MÁXIMAS 160X60MM	TECHLUZ	8,26	2.478,00
162	50	UN	LAMPADA DE SODIO DE ALTA PRESSAO E40 - SD 400W	IDL	35,70	1.785,00
164	1.000	UN	LAMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL DE 40W	OSRAM	7,07	7.070,00
165	50	UN	LAPIS DE CARPINTEIRO	TOMPS ON	0,76	38,00
176	100	UN	LUMINARIA TARTARUGA	FC	11,94	1.194,00
179	100	UN	LUVA COLA ROSCA DE 3/4"	AKATO	0,84	84,00
183	50	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 40 MM	AKATO	9,70	485,00
196	100	UN	LUVA PVC ESGOTO DE 40MM	AKATO	0,53	53,00
208	5	UN	MARRETA COM CABO 3 KG	HF	36,05	180,25
209	5	UN	MARRETA DE 1KG COM CABO	HF	13,36	66,80
215	20	UN	PA Nº 4 DE BICO	TRAMO NTINA	19,60	392,00
252	5	UN	PULVERIZADOR COSTAL COM CAPACIDADE DE 20LITROS (MONTADO)	KW	129,65	648,25
258	20	UN	REDUÇÃO DE LOUÇA E-27 X E-40	FOX	7,10	142,00
259	200	UN	REFLETOR PARA LAMPADA MISTA DE 500W E-40	HGE	40,00	8.000,00
263	2	UN	RÉGUA VIBRATORIA - 1,8M - 1,3HP - 4 TEMPOS	WEBER	5.450,00	10.900,00
269	150	UN	REPARO PARA VALVULA DOCOL	MIXPLA STIC	27,45	4.117,50
275	100	UN	ROLO PARA PINTURA DE LA - PELO CURTO - 23CM	CONDO R	6,64	664,00
277	250	UN	SIFAO SIMPLES	DELFL X	3,36	840,00
290	20	UN	TARRACHA PARA ROSCA 1"	TORME P	16,91	338,20
292	20	UN	TARRACHA PARA ROSCA 1/2"	TORME P	8,32	166,40
297	50	UN	TE PVC ESGOTO DE 40MM	AKATO	1,18	59,00
319	50	UN	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA DE 1/2" EM METAL	KRHOMO	30,06	1.503,00
324	30	UN	TRINCHA 2 1/2"	CONDOR	3,54	106,20



325	30	UN	TRINCHA 3 PARA VERNIZ	CONDOR	5,38	161,40
337	50	UN	VALVULA DE DESCARGA COMPATIVEL COM A MARCA HIDRA	DECA	101,00	5.050,00
341	70	UN	VASSOURA METALIVA COM 22 PALHETAS DE ACO P/ GRAMA/JARDIM C CABO	MAX	18,82	1.317,40

VALOR TOTAL R\$: 122.257,40 (cento e vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)

Empresa: Pro-Lar Acabamentos Casa e Reforma Eireli
CNPJ: 12.912.513/0001-58

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
06	10	RL	ARAME GALVANIZADO FIO 14 COM 01 KILO	KRONA	14,30	143,00
07	100	RL	ARAME RECOZIDO BWG 18 COM 1KG	KRONA	11,30	1.130,00
08	200	KG	ARAME RECOZIDO PG 12	FORTLEV	12,90	2.580,00
09	200	KG	ARAME RECOZIDO PG 14	UNIFORT	13,10	2.620,00
10	200	KG	ARAME RECOZIDO PG 18	BELGO	13,11	2.622,00
12	200	UN	BANCO MONOBLOCO EM CONCRETO POLIDO MODELO SUDECAP	ARCELO R MITAL	458,00	91.600,00
13	800	UN	BARRA DE FERRO 10MM - CA 50 SUPERFICIE NERVURADA - 12 METROS	GERDAL	55,00	44.000,00
14	800	BR	BARRA DE FERRO 12.5 CA50, SUPERFÍCIE NERVURADA, 12 METROS	GERDAL	87,00	69.600,00
15	800	BR	BARRA DE FERRO 5.0 CA50, SUPERFÍCIE NERVURADA, 12 METROS	GERDAL	16,72	13.376,00
16	800	KG	BARRA DE FERRO 6.3 CA50, SUPERFÍCIE NERVURADA, 12 METROS	GERDAL	19,00	15.200,00
17	800	BR	BARRA DE FERRO CA 50 1,4MM SUPERFICIE NERVURADA - 12 METROS	GERDAL	19,00	15.200,00
18	800	BR	BARRA DE FERRO CA 50 5,16MM SUPERFICIE NERVURADA - 12 METROS	GERDAL	33,00	26.400,00
19	600	UN	BARRA DE PERFIL, COMPRIMENTO - 6M, LARGURA 150MM E ESPESSURA 2MM	GERDAL	240,00	144.000,00
25	1.000	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FCK 10 MPA (NBR 6136)	SIGMA	4,66	4.660,00

26	1.000	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FCK 12 MPA (NBR 6136)	SIGMA	4,96	4.960,00
27	1.000	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FCK 14 MPA (NBR 6136)	SIGMA	5,28	5.280,00
28	1.000	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FCK 8 MPA (NBR 6136)	SIGMA	4,48	4.480,00
29	1.000	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39, FCK 16 MPA - NBR 6136/2007	SIGMA	5,72	5.720,00
34	1.500	UN	BLOCO VEDACAO CONCRETO CELULAR AUTOCLAVADO 10 X 30 X 60 CM	SICAL	15,00	22.500,00
59	20	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO Nº 3/16" CURTA	MTX	2,40	48,00
60	20	UN	BROCA VIDEA 10MM CURTA	MTX	6,08	121,60
61	50	UN	BUCHA PARA TORNEIRA DE 3/4" BORRACHA/METAL (VEDANTE PARA TORNEIRA - CARRAPETA)	CENZI	0,98	49,00
62	400	UN	BUCHA PARA TORNEIRA METAL/BORRACHA 1/2 (VEDANTE PARA TORNEIRA - CARRAPETA)	CENZI	0,98	392,00
68	15	UN	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITARIO	LORENZETTI	209,00	3.135,00
70	5	UN	CAIXA D'AGUA 1000 LITROS DE POLIETILENO	FORTLEV	310,00	1.550,00
71	5	UN	CAIXA D'AGUA 500 LITROS DE POLIETILENO	FORTLEV	223,00	1.115,00
73	1.000	MT	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.24 DESENVOLVIMENTO = 33cm PERFIL QUADRADO	GM	23,00	23.000,00
79	20	UN	CHAVE DE FENDA COM ISOLACAO NO CABO DE 1000V CA; MEDIDAS: 6X150MM	LOTUS	25,00	500,00
96	500	UN	CUMEEIRA NORMAL DE FIBROCIMENTO - ANGULOS DE 5, 10, 15, 20, 25 E 30 GRAUS - LARGURA TOTAL: 1100MM; LARGURA ÚTIL: 1050MM; ESPESSURA: 6MM.	PRECON	56,00	28.000,00
100	20	UN	DISCO CORTE	HAMMWE	20,00	400,00

			DIAMANTADO PARA CONCRETO 125MM DIÂMETRO EXTERNO APROXIMADO DO DISCO: 125MM DIÂMETRO APROXIMADO DO FURO DO DISCO: 22,2MM ALTURA APROXIMADA DO SEGMENTO DIAMANTADO: 7MM ESPESSURA DO SEGMENTO: 2MM INDICADO PARA O CORTE DE MÁRMORE, GRANITO, CONCRETO, TIJOLO, TELHAS, ALVENARIA E PEDRAS SEGUE NORMA: ABNT NBR 15545			
103	20	UN	DISCO DE DESBASTE E ACABAMENTO - 7" X 1/4" (DIÂMETRO X ESPESSURA) X 7/8" DE FURO	ITAMBE	7,90	158,00
113	50	UN	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 10A 1,1M	MEGAC AP	19,65	982,50
116	30	UN	FITA METRICA 50MT	RINO	37,47	1.124,10
124	30	UN	HASTE PARA ATERRAMENTO ACOBREDO 5/8 POR 2,40	METALURGIC	39,86	1.195,80
127	15	UN	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS C/ GRADE, C/ BASCULA MEDIDAS: 100X150X8CM	VITRALFER	439,00	6.585,00
157	50	UN	LAMINA PARA ROCADEIRA DE 03 PONTAS FURO 20MM	BELLOTA	25,28	1.264,00
161	1.000	UN	LAMPADA DE LED TUBULAR BULBO T8 BASE G13 18 WATTS FLUXO LUMINOSO 1500~1700 LM ALTA EFICIÊNCIA LUZ BRANCO FRIO 6000~6500 K TENSÃO BIVOLT 120 CENTÍMETROS	ELGIN	15,11	15.110,00
166	30	UN	LAVATORIO PARA COLUNA 46X35 CM - BRANCO	LORENZETTI	106,00	3.180,00
168	10	UN	LIMA PARA AMOLAR ENXADA	STARRETT	13,48	134,80
169	10	UN	LIMA PARA ENXADA 8"	STARRETT	13,48	134,80
171	200	UN	LIXA PARA MASSA Nº 100	TATU	0,54	108,00
173	1.500	RL	LONA PRETA 1,5 COM 100 METROS	LONAX	164,00	246.000,00
175	50	UN	LUMINARIA COM DIFUSOR PRISMÁTICO - ACRILICO	INDALUZ	65,00	3.250,00

			OS 12			
178	100	UN	LUVA COLA ROSCA DE 1/2"	KRONA	0,46	46,00
185	50	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 75MM	KRONA	10,04	502,00
193	100	UN	LUVA PVC COLA DE 40MM	KRONA	1,00	100,00
199	1.000	UN	MADEIRITE 14 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	SERRANO	44,37	44.370,00
200	1.000	UN	MADEIRITE 6 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	SERRANO	65,73	65.730,00
201	1.000	UN	MADEIRITE FENOLICO PRETO PLASTIFICADO - 10 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	SERRANO	78,00	78.000,00
202	1.000	UN	MADEIRITE FENOLICO PRETO PLASTIFICADO - 10 MM (ESPESSURA) - 2,44 X 1,22 M	SERRANO	78,00	78.000,00
203	1.000	UN	MADEIRITE FENOLICO PRETO PLASTIFICADO - 12 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	SERRANO	78,00	78.000,00
204	1.000	UN	MADEIRITE FENOLICO PRETO PLASTIFICADO - 12 MM (ESPESSURA) - 2,44 X 1,22 M	SERRANO	78,00	78.000,00
207	60	MT	MANGUEIRA P/ GAS GLP 2,8 KPA PADRAO ABNT O KIT CONTENDO UM REGULADOR DE GÁS 2,8 KPA, UM BICO DE ROSCA, 1 TUBO METÁLICO FLEXÍVEL DE AÇO, E UM NIPLE ADAPTADOR 90°; PADRÃO ABNT	TENACE	91,00	5.460,00
210	10	UN	MARTELO SIMPLES COM CABO	TENACE	12,52	125,20
216	2	UN	PADRÃO CEMIG AÉREO 15, 1 <= DEMANDA <= 23 KVA, TRIFÁSICO	SEMGE	1.950,00	3.900,00
217	2	UN	PADRÃO CEMIG AÉREO 23, 1 <= DEMANDA <= 27 KVA, TRIFÁSICO	SEMGE	1.950,00	3.900,00
218	2	UN	PADRÃO CEMIG AÉREO 27,1 <= DEMANDA <= 38 KVA, TRIFÁSICO	JSA	1.950,00	3.900,00
219	2	UN	PADRÃO CEMIG AÉREO 38,1 <= DEMANDA <= 47 KVA, TRIFÁSICO	JSA	1.950,00	3.900,00
220	2	UN	PADRÃO CEMIG AÉREO 47,1 <= DEMANDA <= 57 KVA, TRIFÁSICO	JSA	1.950,00	3.900,00

221	2	UN	PADRÃO CEMIG AÉREO 57,1 <= DEMANDA <= 66 KVA, TRIFÁSICO	JSA	1.950,00	3.900,00
222	2	UN	PADRÃO CEMIG AÉREO 66,1 <= DEMANDA <= 75 KVA, TRIFÁSICO	JSA	1.950,00	3.900,00
223	2	UN	PADRÃO CEMIG AÉREO DEMANDA ATÉ 15 KA, TRIFÁSICO	JSA	1.950,00	3.900,00
229	1.500	UN	PARAFUSO CASTELO CROMADO 10 COMPLETO	WS	1,48	2.220,00
232	1.500	UN	PARAFUSO MAQUINA 5/8 POR 150MM SEM ARRUELA	CISCER	7,14	10.710,00
248	200	KG	PREGO 18X30 COM CABECA	BELGO	8,72	1.744,00
249	200	KG	PREGO 19 X 30 COM CABECA	BELGO	7,13	1.426,00
255	100	LT	QUEROSENE - PRODUTO COMERCIALIZADO EM EMBALAGENS DE 900ML	GOL	10,85	1.085,00
266	50	UN	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - MECANISMO DE SAIDA UNIVERSAL	TAMBASA	32,78	1.639,00
268	30	KIT	REPARO PARA VALVULA DESCARGA 1 1/4	REPAR	23,15	694,50
270	150	UN	REPARO PARA VALVULA PRIMOR ORIENTE ORIGINAL 45 MM	REPAR	17,13	2.569,50
272	20	UN	REPARO P/VALVULA DE DESCARGA DECA 2" - KIT	MIX	50,00	1.000,00
273	20	UN	REPARO P/VALVULA DE DESCARGA DOCOL 1 1/2"- KIT	MIX	37,80	756,00
274	100	UN	ROLO PARA PINTURA DE LA - PELO ALTO - 23 CM	PAG	17,50	1.750,00
281	30	UN	SUORTE PARA ROLO PINTURA 23 CM	COMPEL	3,54	106,20
284	50	MT	TABUA 30 CM CEDRINHO	PINUS	14,82	741,00
285	20	MT	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 15CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA	PINUS	13,94	278,80
286	50	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 25CM DE LARG, 3M DE COMP. E 2CM DE ESPESSURA	PINUS	23,90	1.195,00
287	50	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 30CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA	PINUS	32,60	1.630,00

291	20	UN	TARRACHA PARA ROSCA 1. 1/2"	TORMEP	29,20	584,00
294	20	UN	TARRACHA PARA ROSCA 3/4"	TORMEP	10,35	207,00
299	50	UN	TE SOLDAVEL DE 60 MM	PLASTU BOS	22,10	1.105,00
305	400	MT	TELA DE NYLON VERDE "MOSQUETEIRO" (1,5MTS ALTURA)	VALEPL AST	3,84	1.536,00
306	100	RL	TELA GALVANIZADA FIO 22 COM 50 METROS	COMEP	290,00	29.000,00
307	2.000	UN	TELHA AMERICANA - DUPLA FACE VERMELHA NATURAL	SETELA GOANA	2,33	4.660,00
308	1.000	ML	TELHA COLONIAL AMERICANA PLANA - BICA E CAPA	SETELA GOANA	2,99	2.990,00
309	1.000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO (4 MM) - 2,44 X 0,50 M	PRECON	28,60	28.600,00
313	20.000	UN	TIJOLO CERAMICO 08 FUROS	PARAJU	0,68	13.600,00
314	20.000	UN	TIJOLO COMUM REQUEIMADO 10 X 5 X 20 CM	PARAJU	1,24	24.800,00
315	20.000	UN	TIJOLO DE CERAMICO FURADO 29 X 19 X 9 CM	PARAJU	0,79	15.800,00
316	30	LA	TINTA EPOXI A BASE DE AGUA 3,6 LITROS DIVERSAS CORES	CORAL	216,00	6.480,00
317	30	LA	TINTA EPOXI A BASE DE AGUA 900 ml DIVERSAS CORES.	CORAL	54,00	1.620,00
318	100	UN	TORNEIRA DE PRESSAO P/ LAVATORIO DE MESA 1/2"	HERC	19,60	1.960,00
326	50	UN	TUBO DE LIGACAO AJUSTAVEL COMPLETO	VALEPL AST	5,34	267,00
328	100	UN	TUBO LIGACAO FLEXIVEL 25CM COM SPUD	BLUKIT	11,60	1.160,00
330	100	UN	TUBO PVC COLA DE 25 6 METROS	PLASTU BOS	13,99	1.399,00
333	50	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM 6 METROS	PLASTU BOS	19,00	950,00
335	50	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 75MM - 1ª LINHA 6 METROS	PLASTU BOS	45,90	2.295,00
336	50	UN	TUBO PVC ROSCA DE 1/2 6 METROS	PLASTU BOS	25,30	1.265,00
338	200	UN	VALVULA P/ BOTIJAO DE GAS 13 KG - PADRAO ABNT	IMAR	15,20	3.040,00
339	40	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA - 1ª LINHA - INFANTIL, MATERIAL:	FIORI	315,00	12.600,00



			CERAMICA - COR BRANCA			
--	--	--	-----------------------	--	--	--

VALOR TOTAL R\$: 1.458.604,80 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e quatro reais e oitenta centavos)

Valor total Geral: R\$ 1.754.854,72 (um milhão, setecentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos)

Lagoa Santa, 07 de novembro de 2019.

Breno Salomão Gomes
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano